Договор № _________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

                  село Шигали                                                                                                                    "____" _________________ 2018 г.

       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Семиозерский детский сад «Айгуль»

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании

лицензии на право осуществления образовательной деятельности выданной МО и Н РТ серия 16Л 01 № 9864 от 22 декабря

2017 г, в лице заведующего Яруллиной А.И., действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем

«Исполнитель», с  одной    стороны,   и родитель (законный представитель)

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в

интересах несовершеннолетнего________________________________________ ______________________________________

дата рождения______________ , посещающего __________________ группу (___________________) именуемый в

дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Законами Российской  Федерации от 29.12.2012 г. "Об образовании в Российской Федерации" и  "О  защите  прав

потребителей",  а  также  Правилами оказания платных образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего

образования,  утвержденными   постановлением   Правительства   Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в сфере  образования"  от  15.08.2013   N   706,  постановления исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 11.09.2014 № 1725 «Об утверждении положения о

порядке предоставления платных услуг и тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые в образовательных

учреждениях Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем  Обучающемуся дополнительных платных образовательных услуг

за рамками основной образовательной деятельности, наименование и количество которых определено в Приложении 1,

которое является неотъемлемой частью договора.

1.2.  Дополнительные услуги оказываются по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного образования

художественно-эстетической, физкультурно-оздоровительной, и интеллектуально-познавательной направленности

(нужное подчеркнуть).

2. Обязательства сторон

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Предоставить Обучающемуся  дополнительные платные услуги согласно заявления Заказчика.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, в соответствии с учебным планом, годовым календарным

учебным графиком, расписанием занятий,  разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.3. Обеспечить предметно-развивающую среду для проведения занятий (помещения и оборудование, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям).

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать

его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия  Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5.  Сохранять место за Обучающимся,  в случае его временного отсутствия.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг Обучающемуся вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Своевременно вносить  плату за предоставленные услуги.

 2.2.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.2.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего трудового распорядка, соблюдать дисциплину и

общепринятые нормы поведения.

2.2.4. Посещать родительские собрания, консультации и собеседования.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и  техническому

персоналу  Исполнителя.

 2.2.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

2.2.7.Обеспечить посещение Обучающимся занятий, создавать благоприятные условия Обучающемуся для

посещения им занятий, не нарушать режимные моменты работы детского сада, тем самым, способствовать повышению

качества и выполнению объема предоставляемых услуг.

2.2.8. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия  Обучающегося.

2.2.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права Сторон

         3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Требовать выполнения Устава детского сада и условий настоящего договора.

3.1.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания Обучающегося  в семье.

3.1.3. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, проводить педагогический мониторинг  знаний, умений и

навыков  Обучающегося.

3.1.4. Осуществлять подбор и расстановку кадров. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной

необходимостью.

          3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1.Требовать выполнения Устава детского сада и условий настоящего договора.

3.2.2.Заслушивать отчеты педагогов о работе с детьми, посещать открытые и итоговые занятия.

http://base.garant.ru/10164072/39/#779
http://base.garant.ru/10164235/4/#45
http://base.garant.ru/10106035/3/#300
http://base.garant.ru/10106035/3/#300
http://base.garant.ru/183488/#1000
http://base.garant.ru/183488/

3.2.3.Внести свои замечания и предложения в книгу, которая хранится у старшего воспитателя.

3.2.4.Заказчик  вправе  требовать  от   Исполнителя   предоставления информации:

по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего

исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом  1   настоящего   договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;  об успехах, поведении, отношении к  занятиям, его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.

4. Порядок оплаты услуг

4.1. Заказчик  ежемесячно оплачивает услуги в сумме, предусмотренной Приложением №1 настоящего договора, до 10-го

числа текущего месяца. Стоимость одного занятия составляет 75 рублей.

4.2.Увеличение стоимости платных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией (чеком), подтверждающей оплату или их ксерокопиями

4.4. Оплата за дополнительные  услуги начисляется согласно табеля посещаемости занятий Обучающимся.

Перерасчет  оплаты  за пропущенные занятия Обучающимся (болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин, отпуск и т.д.)

или по  вине Исполнителя  (болезнь, отпуск)  производится в следующем  месяце.

4.5.Заказчик подписывает акт оказания услуги Исполнителем по окончании календарного месяца. Не подписание акта не

является отменой факта оказания услуги.

5. Ответственность сторон.

5.1.  Возникшие разногласия по настоящему договору   регулируются путем переговоров сторон.

5.3.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору

стороны  несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством  Российской Федерации.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор заключен на срок с  « ___  »___________201__ г.   по «___»______201___ г.

Договор может быть расторгнут одной из сторон  при условии письменного извещения другой стороны за 10 дней.

7.2. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон. Изменения, дополнения к договору

оформляются в форме приложения к нему.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Подписи сторон

Исполнитель  Заказчик

МБДОУ «Семиозерский детский сад «Айгуль»

Высокогорского муниципального района РТ

Адрес: 420098, Высокогорский район РТ, п. Шигали,

ул. Кленовая, д.22

ИНН: 1616030244

Банковские реквизиты: Р/с

40701810692053000016, БИК 049205001,ГРКЦ НБ

РТ Банк Татарстана

Заведующий _______________    А.И.Яруллина

______________________________________

Ф.И.О.

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Паспортные данные

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес места жительства, телефон

_________________________________

Подпись

http://base.garant.ru/12132078/#1001
garantf1://10064072.4501/

Приложение 1

к договору

об оказании платных

образовательных услуг

государственными

и муниципальными

образовательными учреждениями

№

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество занятий

в неделю всего

     Исполнитель                                                                             Заказчик

_____________________    Яруллина А.И..                 ___________________                     ____________________